本送信票を含み１枚

令和５年 11 月 10 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル  高千小・中学校で「地域とふれ合う日」を開催します

事業概要

学校運営協議会の塾議で決定した高千小中で目指す子どもの姿「思

いやりと信念をもって根張れる子」の育成に向けて、児童・生徒、地

域、保護者の方々と体験活動を行い、一層の交流を深めます。

体験活動では、青少協の会員や学校運営協議会の会員など地域の

方々を講師にお招きし、地域で昔から大切にしている文化に触れま

す。子どもたちにとって地域の文化や人々に触れる貴重な機会とな

る事業です。

【内容】

 ＜全体で＞ ・民話語り【昔話】鑑賞

＜各ブースに分かれて＞

・ミニ門松づくり ・袴紙づくり ・飾り玉づくり

・風車づくり   ・三味線体験

・野草石けんづくり・松ぼっくりツリーor リースづくり

日   時 令和５年 11 月 23 日（木・祝）10：30～12：00

会   場 高千小学校体育館、高千中学校体育館等

出 席 者 高千小児童、高千中生徒、高千小・中職員、保護者、青少協会員他

特記事項 ※取材決定の際は、学校まで連絡ください。

担   当 佐渡市立高千中学校 教頭 山田 真弘

連 絡 先 TEL：０２５９-７７-２０１９ FAX：０２５９-６１-５５７７

送信元：佐渡市役所秘書広報課

広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００